平成 22年 6月 30日
各 位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長    濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

    加藤 勝哉
 （電話  03－ 5259－ 9520）

「病院なびホームページサービス」販売のお知らせ

この度、当社の完全子会社である東邦薬品株式会社（本社：東京都世田谷区 代表取締役 河野博行）は、株
式会社ｅヘルスケア（本社：東京都新宿区 代表取締役 デービット・リーブレック）が提供する、ホームペ
ージ作成サービス「病院なびホームページサービス」を、平成 22年 7月より発売することとなりましたので
お知らせいたします。

記

1. 製品名称

病院なびホームページサービス
  「クリニックプロ by病院なび」 ※パソコンサイトならびにモバイルサイト作成サービス
  「モバイルプロ by病院なび」  ※モバイルサイトに特化した作成サービス

2. 製品の特徴
(1) 患者様が求める情報を提供

専門のリサーチチームが医療業界の市場調査を行い、その結果を生かしてホームページを設計。患者様
の声を大切にし、求められる情報が掲載されるようになっています。

(2) 医師の作業負担の軽減

ワープロ感覚で簡単にホームページ作成・更新ができます。また、自分で更新するのが面倒だという先
生方のために、経験豊富なサポートセンタースタッフが作業を代行いたします。

(3) 検索時の高いヒット率の実現

検索エンジン最適化機能により、ホームページが Yahoo!、Google といった検索サイトの上位に表示さ
れやすくなります。

(4) 広告規制ガイドラインに準拠

医療機能情報提供制度、日本医師会・医療施設ホームページのあり方、東京都医師会・医療情報提供推
進検討会、日本インターネット医療協議会等のガイドラインに準拠したホームページの作成を行ってい
ます。

3. 利用料金

クリニックプロ by病院なび： 初期費用 15,000円～、月額費用 9,000円～
モバイルプロ by病院なび：   初期費用 15,000円～、月額費用 8,500円～
（表示金額は全て税込となります）

※病院なびとは
  株式会社ｅヘルスケアが運営する医療機関検索サイトです。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
  東邦薬品株式会社
  カスタマーサポート本部システム推進部ヘリオスチーム
  TEL 03-5919-8823

  株式会社ｅヘルスケア
  TEL 03-4500-1070